CATA Certificadora – Organismo de Certificação de Produto – OCP 0085 – Acreditado CGCRE
Rua Cantagalo, 1926 – Sala 06 - Tatuapé 03319-002 | São Paulo | SP
Tel.: 11 2098 0317 | contatoocp@cata.com.br | www.cata.com.br
FQ–025 Revisão 18
Certificate of Conformity of the Product
______________________________
CATA Certificadora
Silvia Parfentieff

Modelo ou Código
Modelo or Code
Descrição
Description
Código de Barras
Bar Codes Potência
Power
Fluxo Luminoso
Luminous Flux
Eficiência luminosa
Luminous efficiency
Fator de Potência
Power factor
TCC(K)
TCC(K)
JRC LED JRC30W 30 W / 5.100 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC50W 50 W / 8.500 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC60W 60 W / 10.200 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC80W 80 W / 13.600 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC100W 100 W / 17.000 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC120W 120 W / 20.400 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC150W 150 W / 25.500 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC180W 180 W / 30.600 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC200W 200 W / 34.000 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC240W 240 W / 40.800 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
Nota: Relatório de ensaio TOP LAB 01 - 099_2023, TOP, LAB 02 - 099_2023, TOP LAB 03 - 099_2023, TOP LAB 04 - 099_2023, TOP LAB 05 - 099_2023 datado de 11/08/2023 -
TOP LAB 06 - 099_2023, TOP LAB 07 - 099_2023, TOP LAB 08 - 099_2023, TOP LAB 09 - 099_2023, TOP LAB 10 - 099_2023 datado de 14/08/2023 – Laboratório: TOP LAB
Laboratório de Luminotécnica  - Relatório de ensaio: N°23092241 LEF e Nº23092241 LEF – Complementar datado de 22/09/2023
Note: Test report TOP LAB 01 - 099_2023, TOP, LAB 02 - 099_2023, TOP LAB 03 - 099_2023, TOP LAB 04 - 099_2023, TOP LAB 05 - 099_2023 dated 11/08/2023 -TOP LAB 06 -